N. 13. Postremò quæ circa Ecclesiæ structuram Mezquitæ potius, quam

quam antiquo templo accedentem, habentur in *decis. sub num. 102.* ipsa facti veritas tollit: cum Ecclesiæ moles ardua, conspicua, & Crucis similitudinem præferens, vt ex testiū depositionibus cōstat, & *Murilli descriptione in tract. de excell. Casar augustæ cap. 27.* Mezquitarum structuræ conuenire non possit, quas obscuras atque humiles neque instar Crucis edificatas agnouit ipsa *decisio sub nu. 12.*

Nec refragatur Ecclesiæ huius caput septentrionem respicere contra antiquum Ecclesiarum morem, quas ad Orientem sitas communis SS. Patrum probat auctoritas.

Nam quidquid sit de huiusmodi consuetudine, eam demum tunc obseruatam accipere debemus quando situs id patiebatur, & commodè fieri poterat, quemadmodum admonet *S. Paulinus Epist. 12. ad Seuerum, Azor. instit. moral. par. 2. lib. 9. cap. 3.* & multas ex antiquissimis Urbis Ecclesijs ad Orientem minime versas videmus: ipsumque Sacellum del Pilar Sanctissimæ Virginis Imaginem ad occidentem vt audio positam exhibens; Altare verò ad septentrionem conuersum: Quod tamen Sacelli antiquitatem dubiam non reddit, prout non dubitatur de Ecclesiæ Taraconen. Oscan. & Valentinæ antiquitate etiam si in ijs Altare maius ad septentrionem sit collocatum.

*Confutatio eorum quæ pro Cathedralitate  
Ecclesiæ del Pilar adducuntur,  
Caput Tertium.*

**F**irmata ex præsentī statu, cui ponderata adminicula suffragantur, etiam anteriori, & primæua Cathedralitate Ecclesiæ S. Saluatoris, superest refellere quæ pro Ecclesiâ B. Mariæ del Pilar primo capite proposuimus.

Itaque ad primum argumentum quod P. Lezana ingeniosè N. 14. excitat facilis mea sententia est responsio, non enim quia Ecclesiâ à B. Iacobo fundata fuerit, vel quia Apostolus in

ea federit, concludenter infertur ad eiusdem Ecclesiæ Cathedralitatem.

Non ex fundatione, quia licet Apostoli Cathedrales Ecclesias erigendi facultatem haberent, non tamen sequitur, quas-  
cunque Ecclesias ab eis fundatas Cathedrales fuisse, nisi  
easdem huiusmodi dignitate insignire voluerint. Ratio est  
euidens, quia alias sequeretur Apostolos nequijisse vel no-  
luisse nisi Episcopales Ecclesias erigere: vtrumvis autem  
asserat, absurdum est, primum quia nullibi legitur limitata  
auctoritas Apostolorum, vt Ecclesiam non Cathedralē  
erigere non potuerint, quod ideo nec nos affirmare debe-  
mus argumento *tex. in Can. quis nesciat vbi Geminian. di-  
stinct. 11. Secundum quia prorsus inuerisimile est Apосто-  
los voluisse quibuscunque Ecclesijs ab eis fundatis parem  
dignitatem impertiri: imo ex *distinct. 80. per tot.* contrarium  
manifestè deducitur vbi ex Apostolorum institutione Pri-  
matialium Archiepiscopalium Episcopialium atque inferiorum  
Ecclesiarum distinctionem emanasse admonemur; *Et  
Volateranus Geographiæ lib. 11. apud Antaradum Ciuitatem  
hodie Tortosam dictam Sacellum Diuæ genitrici Mariæ  
primum omnium ex ære Christianorum Collato ab Apo-  
stolorum Principe excitatum prodidit in quo is primum  
sacrificasse dicitur, nec tamen dictum sacellum Cathedræ  
dignitatem obtinuisse memoratur.**

Similiter ex residentia Apostoli in aliqua Ecclesia non bene  
infertur ad eius Cathedralitatem, quia licet Apostoli om-  
nes essent Episcopi à Christo Domino ordinati vt pluribus  
ostendit *Suarez de fide disput. 10. sect. 1. num. 1. & seqq.* & vbi  
Episcopus residet ibi Cathedralis esse dicatur, diuerso ta-  
men iure Apostolorum, aliorumque Episcopatum censere  
debemus: quippe Episcopi singuli singulis Ciuitatibus fue-  
runt præfecti *d. distinct. 80. Can. in illis:* at Apostolorum  
nemini certæ Ecclesiæ regimen, sed simul omnibus vniuersi  
Orbis cura mandata est *Matth. cap. ult. docete omnes gentes,  
& Marc. cap. 16. Euntes in Mundum vniuersam prædicare*

Euan-

*Euangelium omni creaturae.* Hinc vnus fuit Apostolorum  
 Episcopatus vniuersaliter, & coniunctim in eis constitutus,  
 nec alios limites, quam terrarum Orbis agnoscens, in Petro  
 tamen tanquam in capite, in reliquis Apostolis tanquam in  
 membris collocatus ad *Can. ita Dominus distinct. 19 & trad.*  
*per Abb. quest. 1. num. 10. versic. tertio premitto & numeris se-*  
*quentibus, & Lotter. de re benef. lib. 1. quest. 10. à num. 4. ex*  
 quo sequitur dici non posse, hic fuit Episcopatus Ioannis,  
 ille Iacobi, nec ex Apostolorum assistentia, vlli Ecclesiæ  
 Cathedralitatem obuénisse, cum enim Apostoli Euangelij  
 lucem populis adducentes vniuersum Orbem peragrarent  
*ut in Act. Apost. præcipue Act. 14. in fin. & apud Baron. annal.*  
*tomo 1. ann. Christi 58. nouasq. Ecclesias pari pietate, & cura*  
*instruerent, & visitarent; Vnde habetur de Paulo Act. 15.*  
*in fin. Reuertentes visitemus fratres per vniuersas Ciuitates*  
*in quibus predicauimus verbum Domini &c. & mox. Per-*  
*ambulabat autem Syriam, & Ciliciam cõfirmans Ecclesias &c.*  
 vtique ex hoc Apostolorum officio in omnes Ecclesias æ-  
 que collato dici non potest Apostolos in omnibus, vel in  
 vna potius, quam alia Ecclesia sedem suam collocasse, vt  
 inde Cathedralitatem illarum quæpiam adeptæ fuerit.

Nec ab re alienum est, quod de Ecclesia Antiochena admo-  
 nuit Card. Baron. in suis Annalibus ann. Christi 39. vide-  
 licet non ex præsentia Petri dignitatem Patriarchalem eam  
 Ecclesiam consequutam fuisse, sed quod illi à Petro præci-  
 pua dignitas sit collata, vt Orientalium Sedium maxima  
 diceretur, & esset. *Nam si præsentia Petri (ait Baron.) quam-*  
*libet Ecclesiam primariam effecisset, tot essent numerandæ Sedes*  
*Patriarchales, quot à Petro fuerint Ecclesiæ institutæ, fuisse*  
*namque earum immensum planè numerum nemo, puto, inficias*  
*ierit.*